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Profesor Zhu Huai Yong z Instytutu Nauk Fizycznych
i Chemicznych Queensland University in Technology stwierdził, że szklarze
w średniowiecznych kuźniach byli pierwszymi nanotechnologami, którzy wytwarzali kolory
z nanocząstkami złota o różnych rozmiarach.

Profesor Zhu oznajmił, że wiele okien w europejskich kościołach było dekorowanych szkłem
barwionym nanocząstkami złota.

„Od wieków ludzie doceniali piękno dzieł sztuki i żywotność kolorów, lecz nie zdawali sobie sprawy,
że te dzieła sztuki są również, mówiąc dzisiejszym językiem, fotokatalitycznymi oczyszczaczami
powietrza z katalizatorem w postaci nanocząstek złota.”

Profesor wyjaśnił, że małe cząstki złota, pobudzane przez słońce, niszczą polutanty unoszące się
w powietrzu, takie jak lotne chemikalia organiczne, które mogą pochodzić z nowych mebli, dywanów
czy farby w dobrym stanie.

Źródło: www.nanonet.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.

 
02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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